ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

ДУМА
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Проект от_17.09.2015 г. _ № _100

О внесении изменений в Регламент Думы городского округа  Заречный.

         В целях оптимизации работы  Думы городского округа Заречный, приведения отдельных положений Регламента Думы в соответствие со сложившейся практикой работы Думы, на основании ст.ст. 45, 65 Устава городского округа Заречный

       Дума решила:

       1. Внести в Регламент Думы городского округа Заречный, утвержденный решением Думы от 28.11.2005г. № 153-Р,  (в редакции от 26.02.2015г. № 18-Р)  следующие изменения:

            1.1. статью 3 дополнить пунктом 6.1  следующего содержания:

             «6.1. Сведения о присутствующих на заседании Думы лицах, входящих в состав Думы, об отсутствующих на заседании Думы лицах, входящих в состав Думы, с указанием  причин отсутствия оглашаются председательствующим в начале заседания Думы и заносятся в протокол заседания.»;

            1.2. в пункте 3 статьи 4 исключить слово «письменно»;

       1.3. пункт 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:

             «6. В случае, когда вопросы повестки дня заседания полностью не рассмотрены до установленного срока (при  установлении конкретного времени окончания заседания Думы), Дума принимает решение о дне продолжения заседания.»;

       1.4.  пункт 5 ст. 8 дополнить предложением следующего содержания: «Порядок организации и работы согласительной комиссии определяется ст. 14 настоящего Регламента.»;

            1.5. пункт  8 статьи 8 изложить в следующей редакции:

          «8. При выявлении ошибок в процедуре голосования проводится повторное голосование. При этом изменения мнения голосующим не допускается.

          Допускается повторное голосование по одному и тому же вопросу Повестки по решению большинства от присутствующих на заседании Думы лиц, входящих в состав Думы, после дополнительного обсуждения данного вопроса.».

     1.6. в пункте 3 ст. 13 слова «являющегося председателем Думы» заменить словами «исполняющего полномочия председателя Думы»;

          1.7. второй абзац пункта 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

     «Информация об исполнении поручений депутатских комиссий рассматривается на заседаниях депутатских комиссий в установленные в решениях комиссий сроки.  Информация об исполнении решений Думы и протокольных поручений Думы рассматривается на заседаниях Думы  в установленные Думой сроки.»;
  1.8. пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Глава городского округа, исполняющий полномочия председателя Думы, при необходимости информирует депутатов на очередном заседании Думы об осуществлении им указанных полномочий в период между заседаниями.».

           1.9. абзац второй пункта 1 ст. 27 изложить в следующей редакции:
           «Штатное расписание аппарата Думы утверждается Главой городского округа, исполняющего полномочия председателя Думы, в соответствии со структурой,  утвержденной решением Думы.».

           2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте городского округа Заречный и направить в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов.

Глава городского округа

В.Н. Ланских